



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 101/2020

A Prefeitura do Município de Divinolândia, inscrita no CNPJ sob n.º 46.435.921/0001-88, isento de Inscrição Estadual, com sede à Rua XV de Novembro, n.º 261, Centro, Divinolândia (SP), na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Naief Haddad Neto, RG n.º 10.841.897 e CPF n.º 158.833.706-59, doravante designado **PREFEITURA**, e a (s) empresa **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob n.º 04.063.331/0001-21, Inscrição Estadual n.º 587.122.394.114, com sede à Rua 25, n.º 1908/1928, no Bairro Jardim São Paulo, na cidade de Rio Claro, Estado São Paulo, CEP 13.503-010, neste ato representado pelo Senhor Sérgio Eduardo Guerra da Silva Júnior, RG n.º 32.435.094-6 e CPF n.º 219.763.728-28, doravante denominada **DETENTORA**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto n.º 2749/2014, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LINGUA - MATÉRIA PRIMA: MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO: ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; DIMENSÕES: 1,5 X 13,5CM. PACOTE COM 100 UNIDADES-REGISTRO MS.	Pacote	3.000	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00
09	ÁLCOOL 70%- TIPO: ETÍLICO LIQUIDA; GRADUAÇÃO: 70 POR CENTO; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA VIR COM CERTIFICADO DE ANALISE E FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DO PRODUTO QUÍMICO). REGISTRO MS ÁLCOOL IODADO 0,1% 1 L.	Litro	15.000	R\$ 4,45	R\$ 66.750,00
13	ALCOOL EM GEL 70% DE	Unidade	5.000	R\$ 61,60	R\$



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE ÁLCOOL GEL 70% - EMBALAGEM: FRASCO COM VÁLVULA SPRAY DE 100 G/120 ML, BOMBONAS 950 G/ 1 L 1,85 KG/ 2 L 3,70 KG/ 4 L COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES QUE AJUDAM A NÃO RESSECAR A PELE - COM REGISTRO NA ANVISA - COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (DIPOA).				308.000,00
16	ALMOTOLIA 250 ml USO MÉDICO HOSPITALAR - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 250 ML; COM ALÇA LATERAL, COM TAMPÃO DE ROSCA, BICO FIXO E LONGO E PROTETOR PARA BICO.	Unidade	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00
35	BOLSA COLETORA DE URINA DE 500 ml: TUBO COM EXTENSÃO DE 50 cm. IDEAL PARA USUÁRIOS QUE BUSCAM SEGURANÇA, CONFORTO E DISCREÇÃO. VÁLVULA DE DRENAGEM SEGURA E DE FÁCIL MANUSEIO, SENDO VISÍVEL SEU COMPLETO FECHAMENTO. VÁLVULA ANTIRREFLUXO PARA PREVENIR O RETORNO DE URINA. PARTE POSTERIOR DA BOLSA FABRICADA COM TECIDO SUAVE E ANTIALÉRGICO PARA PERMITIR QUE A PELE TRANSPIRE, GARANTINDO CONFORTO E SEGURANÇA AO USUÁRIO. CONEXÃO SEGURA AO CATETER.	Unidade	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
36	BOLSA COLETORA DE URINA DE 750 ML - TUBO	Unidade	2.000	R\$ 7,67	R\$ 15.340,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	COM EXTENSÃO DE 50 CM. IDEAL PARA USUÁRIOS QUE BUSCAM SEGURANÇA, CONFORTO E DISCRIÇÃO. VÁLVULA DE DRENAGEM SEGURA E DE FÁCIL MANUSEIO, SENDO VISÍVEL SEU COMPLETO FECHAMENTO. VÁLVULA ANTIRREFLUXO PARA PREVENIR O RETORNO DE URINA. PARTE POSTERIOR DA BOLSA FABRICADA COM TECIDO SUAVE E ANTIALÉRGICO PARA PERMITIR QUE A PELE TRANSPIRE, GARANTINDO CONFORTO E SEGURANÇA AO USUÁRIO. CONEXÃO SEGURA AO CATETER.				
41	CANULAS DE GUEDEL – CANULAS OROFARINGEAS JOGO COM 06 PEÇAS.	Kit	2	R\$ 29,40	R\$ 58,80
62	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL 26X12CM - OS PRODUTOS SÃO A DEFINIÇÃO DE SUSTENTABILIDADE E ECONOMIA, MANTENDO O PADRÃO DE QUALIDADE COM PRODUTOS DESENVOLVIDOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. COM ACABAMENTO CONTEMPORÂNEO E FUNCIONAL. - DIMENSÕES: 26 X 12 CM; CAPACIDADE: 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	Unidade	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
64	CAIXA CIRURGICA DE INOX PERFURADA - PARA ARMAZENAR E ESTERELIZAR INSTRUMENTOS CIRURGICOS NAO ARTICULADOS, NAO CORTANTES, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL APRESENTAÇÃO DE	Unidade	2	R\$ 94,99	R\$ 189,98



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	EMBALAGEM CAPA PLASTICA CONTENDO 1 UNIDADE. CONSTANDO ESPECIFICAÇÕES TECNICAS TAMANHO 20 X 10X 5 CM CERTIFICAÇÕES FABRICADOS DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE GARANTIA 02 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
65	DETERGENTE ENZIMÁTICO – MULTIENZIMATICO, DE ALTO DEZEMPENHO, COM 5 ENZIMAS E 2 TENSOATIVOS NÃO IONICOS, PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MEDICOS E ESTRUMENTAIS CIRURGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FORMULA ESTAVEL E EQUILIBRADA CONTEN CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS MESMO COM ALTA CARGA ORGANICA, POSSUI O MENOR NÍVEL DE ESPUMA, OTIMA RINSABILIDADE O QUE FACILITA O ENXAGUE. FRASCO COM 5 LITROS.	Frasco	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
66	ENVELOPE COM 02 UNIDADES DE LUVA CIRURGICA N.º 6,5. LUBRIFICAÇÕES: SEM PÓ; EM LÁTEX NATURAL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE RAIOS GAMA COBALTO 60, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA NATURAL, SEM PÓ, ESPESSURA MEDIA 0.21MM, 280 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL,	Pacote	150	R\$ 2,38	R\$ 357,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, EMBALADA EM PAR, EM ENV MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA, DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.				
67	ENVELOPE COM 02 UNIDADES DE LUVA CIRURGICA N.º7. LUBRIFICAÇÃO: SEM PÓ; EM LÁTEX NATURAL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE RAIOS GAMA COBALTO 60, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA NATURAL, SEM PÓ, ESPESSURA MEDIA, 0.21MM, 280 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL NUMERA IMPRESSO NA LUVA, EMBALADA EM PAR, EM ENV MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	Unidade	250	R\$ 2,38	R\$ 595,00
68	ENVELOPE COM 02 UNIDADES DE LUVA CIRURGICA N.º 8. LUBRIFICAÇÃO, SEM PÓ; EM LÁTEX NATURAL, ESTERILIZADA PELO PROCESSO DE RAIOS GAMA COBALTO 60, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, COR	Unidade	500	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	BRANCA NATURAL, SEM PÓ, ESPESSURA MÉDIA 0.21MM, 280 MM DE COMPRIMENTO. NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVAS, EMBALADA EM PAR, EM ENV MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA, DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MS.				
69	ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO 15 X 25 - AUTOSSELANTES PRÓPRIOS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO E ÓXIDO DE ETILENO.FABRICADOS COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2) EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-2 E FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 55 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO; PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; CONTÉM INDICADORES	Caixa	300	R\$ 26,50	R\$ 7.950,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	QUÍMICOS DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO; SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C) EN 868-5 E ISO 13485. POSSUI INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; DISPONÍVEL NAS MEDIDAS: 15 X 25 CM. APRESENTAÇÃO: CX COM 100 UND, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.				
70	ENVELOPE DE ESTERIZAÇÃO 90 X 230 mm - AUTOSELANTES PRÓPRIOS PARA PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO E ÓXIDO DE ETILENO. - FABRICADOS COM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS (GRAMATURA MÍNIMA 60 G/M2) EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-2 E FILME PLÁSTICO COMPOSTO DE DUAS CAMADAS POLIETILENO/POLIPROPILENO (GRAMATURA MÍNIMA 55 G/M2) UNIDAS COM ADESIVO ATÓXICO;	Caixa	1.000	R\$ 17,50	R\$ 17.500,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	<p>PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL À MICRO ORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRE DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS; ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME NA VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; CONTÉM INDICADORES QUÍMICOS DE PROCESSO, ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DE ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO; SELAGEM MULTILÍNEA TRIPLA QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO, COM LARGURA DE SELAGEM MÍNIMA DE 6 MM, CONFORME REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 14990-9 (ANEXO C) EN 868-5 E ISO 13485. POSSUI INDICADOR DE SENTIDO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; DISPONÍVEL NAS MEDIDAS: 90X230MM . APRESENTAÇÃO: CX COM 100UND, VALIDADE: 2 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.</p>				
71	<p>EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - INDICADO PARA USO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA MÉDICA, COM A FINALIDADE DE INFUNDIR SOLUÇÕES PARENTERAIS, POSSUI PONTA PERFURANTE (TRIFACETADO) DESTINADO</p>	Unidade	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	A ADAPTAÇÃO DO EQUIPO EM BOLSA OU FRASCO PLASTICO, ACOMPANHA TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, AJUSTADO PARA MACROGOTAS, RESPIRO DE AR COM FILTRO BACTERIOLOGICO E PINÇA ROLETE.COM SISTEMA EM “V” PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÃO, COM CONEXÃO POR PRESSÃO E NÃO ROSCA. *OBRIGATÓRIO ENVIO DE AMOSTRA.				
73	ESCOVA CERVICAL CARACTERÍSTICAS: APRESENTA A CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (PS) ATÓXICO E RESISTENTE. MEDIDAS: HASTE: APROXIMADAMENTE 180 MM. COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 20 MM FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 200 MM INDICAÇÃO: AUXILIAR NA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA CITOLOGIA ONCÓTICA, CLAMÍDIA, BACTERIOSCOPIA E SECREÇÕES EM GERAL E AUXILIANDO EM EXAMES DE PAPANICOLAOU, BEM COMO PARA EXAMES MICROBIOLÓGICOS, CULTURA E COLETA DE CÉLULAS BUCAIS PARA EXAME DE DNA.	Caixa	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	APRESENTAÇÃO COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL - EMBALADA EM ENV DE POLIETILENO (PE) CONTENDO 100 UND.				
78	ESPATULA DE AYRE CARACTERÍSTICAS: EM MADEIRA ARAUCÁRIA, APRESENTA FORMATO COM DUAS EXTREMIDADES FUNCIONAIS DIFERENTES, UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA COM UMA REENTRÂNCIA, QUE ESTABELECE UMA BOA RELAÇÃO ANATÔMICA COM A SUPERFÍCIE DO COLO UTERINO FACILITANDO ASSIM A COLETA DE TODA A ECTOCÉRVICE. MEDIDAS: ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 1,6MM; LARGURA: APROXIMADAMENTE 16 MM; COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 176 MM; APRESENTAÇÃO COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL - EMBALAGEM CONTENDO 100 UND.	Pacote	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
79	ESPECULO VAGINAL G: - CARACTERÍSTICAS: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PARAFUSO REGULADOR (BORBOLETA) ACOPLADO, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, PERMITINDO UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA COMPOSIÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE. MEDIDAS: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 116 MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 36 MM E DISTAL DE 43	Unidade	500	R\$ 0,78	R\$ 390,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	MM. APRESENTAÇÃO COMERCIAL. NÃO ESTÉRIL – EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BOPP.				
80	ESPECULO VAGINAL M: CARACTERÍSTICAS: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PARAFUSO REGULADOR (BORBOLETA) ACOPLADO, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, PERMITINDO UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA COMPOSIÇÃO: ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO. MEDIDAS: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 116 MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL DE 30 MM E DISTAL DE 33 mm. APRESENTAÇÃO COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL – EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BOPP.	Unidade	1.500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
81	ESPECULO VAGINAL P: CARACTERÍSTICAS: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PARAFUSO REGULADOR (BORBOLETA) ACOPLADO, TERMICAMENTE CONFORTÁVEL, PERMITINDO UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA COMPOSIÇÃO: 01 ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO. MEDIDAS: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA: 110 MM LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL 24 MM E DISTAL DE 29 MM. APRESENTAÇÃO	Unidade	1.500	R\$ 0,66	R\$ 990,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	COMERCIAL: NÃO ESTÉRIL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BOPP.				
84	FIO DE SUTURA CAT-GUT Nº1 , CROMADO, COM AGULHA 2 CM, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CX COM 24 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	2	R\$ 94,85	R\$ 189,70
85	FIO DE SUTURA CAT-GUT Nº 2 , - CROMADO, COM AGULHA 2CM, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CX COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	2	R\$ 94,85	R\$ 189,70
86	FIO DE SUTURA CAT-GUT Nº 3 , CROMADO, SEM AGULHA 2 CM, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CX COM 24 UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	2	R\$ 94,85	R\$ 189,70
87	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 C/ AGULHA 25 MM TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CX C/ 24 UND, COR PRETO.	Caixa	5	R\$ 33,70	R\$ 168,50
88	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 C/ AGULHA 25 MM TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CX C/ 24 UND, COR PRETO.	Caixa	5	R\$ 33,70	R\$ 168,50
89	FIO DE SUTURA MONO	Caixa	5	R\$ 33,70	R\$ 168,50



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	NYLON Nº 4.0 C/ AGULHA 25 MM TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CX C/ 24 UND, COR PRETO.				
90	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0C/ AGULHA 25 MM TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CX C/ 24 UND, COR PRETO.	Caixa	2	R\$ 33,70	R\$ 67,40
91	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0C/ AGULHA 25 MM TIPO TRIANGULAR CORTANTE, CX C/ 24 UND, COR PRETO.	Caixa	2	R\$ 33,70	R\$ 67,40
92	FITA CREPE 19MMX20M.	Unidade	1.000	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
93	FITA CREPE 48MMX50M.	Unidade	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00
102	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO – INCUBADORA COM 8 ORIFÍCIOS DE INCUBAÇÃO, PARA LEITURA DE AMPOLAS BIOLÓGICAS A VAPOR DE 48 OU 24HRS, APARELHO ELÉTRICO BIVOLTS, TEMPERATURA 57°C.	Unidade	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
103	IODOPOLIVIDONA TOPICO 100 ML – É UM COMPLEXO QUÍMICO SOLÚVEL EM ÁGUA DE IODO COM <u>POLIVINILPIRROLIDONA</u> (PVP), COM CONTEÚDO DE 9.0% A 12.0% DE IODO ATIVO, CALCULADO SOBRE UMA BASE SECA. PVPI PODE SER FACILMENTE FORMULADO COMO UMA SOLUÇÃO TÓPICA ANTI SÉPTICA COM SURFACTANTES E/OU ÁLCOOL), EM AEROSSOL OU UNGÜENTO EM CONCENTRAÇÕES DE 7.5% A 10%. ESTES PRODUTOS SÃO VENDIDOS RELATIVAMENTE LIVRES (DEPENDENDO DA LEGISLAÇÃO LOCAL) E	Unidade	500	R\$ 2,07	R\$ 1.035,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	USADOS EM HOSPITAIS PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DA PELE, NO PREPARO PRÉ-OPERATÓRIO E NO TRATAMENTO DE INFECÇÕES SENSÍVEIS AO IODO. REGISTRO MS.				
104	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM EMBALAGEM: CX COM 50 LÂMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA, BORDA FOSCA, ARESTA LAPIDADA.	Caixa	50	R\$ 4,38	R\$ 219,00
105	LAMINA PARA BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX Nº 10 , COM 100 UND.	Caixa	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
106	LAMINA PARA BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX Nº 11 , COM 100 UND.	Caixa	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
107	LAMINA PARA BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX Nº 23 , COM 100 UND.	Caixa	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
108	LAMINA PARA BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX Nº 24 , COM 100 UND.	Caixa	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
110	LARINGOSCÓPIO – KIT COMPLETO COM CABO E 05 LAMINAS CURVAS PARA ADULTO.	Conjunto	3	R\$ 820,00	R\$ 2.460,00
138	PIKLUC - É UM APARELHO QUE ALIVIA A DOR NA HORA DA INJEÇÃO. COM SUAS MINI PONTAS, PRESSIONADAS SOBRE O LOCAL DA APLICAÇÃO, SENSIBILIZAM OS NERVOS DA REGIÃO E DIMINUEM A ANSIEDADE E A SENSAÇÃO DE DOR CAUSADA PELA AGULHA! EFEITO IMEDIATO! APARELHO PARA ALÍVIO DA ANSIEDADE E DOR NA HORA DA INJEÇÃO. INDICADO PARA INJEÇÕES DE VACINAS, INSULINA, ALERGIA, FERTILIDADE,	Unidade	2.000	R\$ 49,00	R\$ 98.000,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	HORMÔNIO E ETC. RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES. CONTÉUDO DA EMBALAGEM: 1 PRODUTO REUTILIZÁVEL E DE USO INDIVIDUAL.				
149	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 COM ORIFÍCIO ÚNICO, ESTILETE FLOW THROUGH É UMA SONDA NASOGÁSTRICA FEITA NUM MATERIAL RÁDIO OPACO DE POLIURETANO. O LÚMEN E A PONTA CALIBRADA SÃO REVESTIDOS COM HYDROMER. *OBRIGATÓRIO ENVIO DE AMOSTRA.	Unidade	1.000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
151	SONDA NASOGÁSTRICA NUMERO 16 – CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICA, APIROGENICA, CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEL, LONGA DE 100 cm, PONTAS ARREDONDADAS E FECHADAS, COM 02 FUROS LATERAIS, PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM COLETOR PADRÃO COM TAMPA. O PRODUTO SERÁ EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES DE GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO E CONTENDO UMA UNIDADE.	Unidade	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
152	SONDA NASOGÁSTRICA NUMERO 18 – CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICA, APIROGENICA, CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEL, LONGA DE 100CM, PONTAS	Unidade	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	ARREDONDADAS E FECHADAS, COM 02 FUROS LATERAIS, PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM COLETOR PADRÃO COM TAMPA. O PRODUTO SERÁ EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES DE GRAU CIRURGICO, IDENTIFICADO E CONTENDO UMA UNIDADE.				
161	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL- NUMERO 10 SONDAS CONFECCIONADAS EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 50 CM DE COMPRIMENTO NOS CALIBRES: (USO INFANTIL) E (USO ADULTO), COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO OU CONECTOR EM Y PARA CONTROLE DA ASPIRAÇÃO. O PRODUTO SERÁ EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES, COM VALIDADE DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, DESDE QUE A EMBALAGEM NÃO TENHA SIDO VIOLADA.	Unidade	10	R\$ 0,49	R\$ 4,90



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

162	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – NUMERO 12 SONDAS CONFECCIONADAS EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 50 CM DE COMPRIMENTO NOS CALIBRES: (USO INFANTIL) E (USO ADULTO), COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO OU CONECTOR EM Y PARA CONTROLE DA ASPIRAÇÃO. O PRODUTO SERÁ EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES, COM VALIDADE DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, DESDE QUE A EMBALAGEM NÃO TENHA SIDO VIOLADA.	Unidade	25	R\$ 0,52	R\$ 13,00
163	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL – NUMERO 14 SONDAS CONFECCIONADAS EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 50 CM DE COMPRIMENTO NOS CALIBRES: (USO INFANTIL) E (USO ADULTO), COM PONTA	Unidade	10	R\$ 0,53	R\$ 5,30



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	ARREDONDADA E ABERTA, COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO OU CONECTOR EM Y PARA CONTROLE DA ASPIRAÇÃO. O PRODUTO SERÁ EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES, COM VALIDADE DE 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, DESDE QUE A EMBALAGEM NÃO TENHA SIDO VIOLADA.				
170	TALA METÁLICA - INDICADA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS EM CASOS DE FRATURAS OU ENTORSES, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM PONTAS ARREDONDADAS E ESPUMAS. NÃO ESTERILIZADA, 19X250MM PACOTE COM 12 UNIDADES.	Unidade	10	R\$ 15,70	157,00
171	TESTE BIOLÓGICO - INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA DE 48 OU 24 h, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 ESPOROS SECOS E CALIBRADOS DE GEOPACILUS, VALIDADE DE 2 ANOS, RENDIMENTO 01	Caixa	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

	AMPOLA POR CICLO DE ESTERILIZAÇÃO.				
194	TRAVESSEIROS - COM ENCHIMENTO DE MANTA DE SILICONE FIBRA SILICONADA DE ALTA RESISTÊNCIA COM ALTA RECUPERAÇÃO VOLUMÉTRICA, TOQUE EXTREMAMENTE MACIO PROPORCIONANDO ACONCHEGO NECESSÁRIO REVESTIMENTO COM TECIDO 100% ALGODAO150FIOS ENCHIMENTO 100 POLIESTER (FIBRA SILICONADA) E REVESTIMENTO EM TECIDO 100% ALGODAO 150 FIOS.	Unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
208	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO - KIT COMPOSTO PELA MASCARA DE ADULTO E INFANTIL + COPO PARA MEDICAÇÃO+ CONEXAO PARA REDE. VEM EM EMBALAGEM PLASTICA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO.	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
TOTAL: R\$ 581.034,38 (Quinhentos e oitenta e um mil trinta e quatro reais e trinta e oito centavos)					

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1 - Os pedidos serão formulados mensalmente pela Gerencia de Compras, individualmente de acordo com a solicitação de cada Gerencia Municipal e as entregas deverão ocorrer no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da Autorização de Compras, emitida em razão da DETENTORA DA ATA.

2.2 – Em hipótese alguma serão aceitos recusas no fornecimento dos produtos por mera justificativa de valor mínimo para faturamento da empresa, uma vez que os pedidos serão feitos conforme as necessidades do Município e caso a empresa se recuse a entregar o produto serão aplicadas as penalidades cabíveis.

2.2.1 – As entregas deverão ocorrer em prazo não superior a 10 (dez) dias corridos contados do recebimento da Autorização de Fornecimento.



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

2.2.2- Correrá por conta da DETENTORA todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.3 – As entregas dos produtos deverão ser realizadas no seguintes local: Gerencia Municipal de Saúde, Rua Sete de Setembro, nº 332, Centro, no horário das 08h00min às 16h00min.

2.3.1 – Na hipótese de alteração dos endereços a empresa licitante vencedora será comunicada.

2.4 - Constatadas irregularidades no objeto, a PREFEITURA, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

2.4.1 - Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Anexo I, determinando sua substituição;

2.4.2 - Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.

2.5 - As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo de **dois dias úteis**, contados do recebimento pelo adjudicatário da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1 - O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - PAGAMENTO

4.1 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias mediante apresentação da nota fiscal/fatura à Gerencia Municipal de Finanças, prazo este contado a partir da data da conferencia do Setor responsável pelo recebimento.

4.2 - As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá após a data de sua apresentação válida.

4.3 - Quando da emissão das Notas Fiscais a mesma deverá ser emitida individualmente, de acordo com os pedidos realizados por cada Gerencia, e obrigatoriamente, conter, no seu corpo:

I. O número do Procedimento Licitatório;

II. O número do Pregão Presencial;



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

III. O número da Ata de Registro de Preços celebrado entre as partes;

IV. A identificação da Gerencia Municipal solicitante.

4.3.1 - Não serão aceitas Notas Fiscais emitidas em desacordo com o disposto no item 4.3.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1 - Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão n.º 04/2020 e nesta Ata, o produto objeto deste ajuste.

5.2 - Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o produto recusado.

5.3 - Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4 - Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, assim como todas as condições de habilitação e qualificação exigida na licitação.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1 - Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2 - Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3 - Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para a entrega do objeto contratado.

6.4 - Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SÉTIMA - SANÇÕES

7.1 - Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

7.2 - A sanção de que trata o subitem anterior poderá ser aplicada juntamente com as multas previstas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e deverá ser registrada no CADASTRO DE FORNECEDORES.



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

7.3 – O atraso injustificado na entrega de materiais, sem prejuízo do disposto no parágrafo primeiro do artigo 86 da Lei 8.666/93 e artigo 7º da Lei 10.520/02, sujeitará a contratada à multa de mora sobre o valor da obrigação não cumprida, a partir do primeiro dia útil seguinte ao término do prazo estipulado, na seguinte proporção:

7.3.1 – Advertência por escrito;

7.3.2 – Multa equivalente a 10% (dez por cento), calculado sobre o valor da obrigação, por atraso na entrega até o limite de 30 (trinta) dias;

7.3.3 – Multa equivalente a 15% (quinze por cento), calculado sobre o valor da obrigação, por atraso na entrega a partir do 31º (trigésimo primeiro) dia, até o limite máximo de 45 (quarenta e cinco) dias, quando será declarada a inexecução contratual;

7.3.4 - Pela inexecução total ou parcial do serviço, compra ou obra poderão ser aplicadas à contratada as seguintes penalidades:

I - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida; ou

II - Multa correspondente à diferença de preço decorrente de nova licitação para o mesmo fim.

7.3.5 – Suspensão temporária de participação da CONTRATADA em licitação e impedimento de contratar com a CONTRATANTE, por prazo não superior a 5 (cinco) anos;

7.3.6 – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinados na punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a CONTRATANTE pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no sub-item anterior.

CLÁUSULA OITAVA – DA REVISÃO DE PREÇOS

8.1 - Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da empresa detentora da ata de registro de preços e a retribuição do contratante para a justa remuneração do objeto da licitação, poderá ser repactuado o preço registrado, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico – financeiro inicial da ata.



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

8.2 - Quaisquer tributos ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a superveniência de disposições legais, quando ocorridas após a data de apresentação da proposta, de comprovada repercussão nos preços contratados, poderão implicar na revisão destes para mais ou menos, conforme o caso.

8.3 - Na hipótese da empresa solicitar alteração de preço(s), a mesma terá que justificar o pedido, através de planilha(s) detalhada(s) de custos, acompanhada(s) de documento(s) que comprove(m) a procedência do pedido, tais como: lista de preços de fabricantes, notas fiscais e/ou matérias-primas, etc.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE VALIDADE, DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1 - O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, improrrogáveis, contados a partir da data da publicação da homologação da licitação.

9.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao CONTRATANTE promover as negociações junto aos fornecedores.

9.2.1 - Quanto o preço registrado torna-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o contratante convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

9.2.2 - Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

9.2.3 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

9.2.4 - Quanto o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não cumprir o compromisso, a CONTRATANTE poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

9.2.5 - Não havendo êxito nas negociações, a CONTRATANTE deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9.3 - O registro do fornecedor será cancelado quando:



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) o fornecedor não assinar a Ata decorrente do Registro de Preços ou não retirar a Autorização de Fornecimento, Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV, do caput do art. 87 da Lei nº 8.666/93 ou no art. 7º, da Lei nº 10.520/2002;
- e) por razões de interesse público;
- f) em razão da liquidação judicial ou extrajudicial, concurso de credores ou falência do fornecedor;
- g) nas demais hipóteses previstas no Artigo 78, da Lei 8666/93, bem como no Edital desta licitação.

9.3.1 - O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nas letras “a”, “b” e “c” deste subitem será formalizado por despacho do responsável legal da CONTRATANTE, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

9.4 - O fornecedor poderá pleitear o cancelamento do seu registro de preço mediante solicitação por escrito e comprovando por documentos estar impossibilitado de cumprir com as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços. A solicitação do Fornecedor para o cancelamento do preço registrado deve ser formulada com antecedência de 30 dias, facultada a CONTRATANTE aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório, caso não aceite as razões do pedido.

9.5. - A comunicação do cancelamento ou suspensão de preço registrado será efetuada pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços.

9.6. - O prazo para a suspensão temporária deverá ser estabelecido em cada caso, sendo que, enquanto perdurar a suspensão, poderão ser realizadas novas licitações para a aquisição do respectivo objeto registrado.

CLÁUSULA DÉCIMA – DISPOSIÇÕES GERAIS

10.1 - Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do PREGÃO n.º 04/2020 com seus Anexos a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S).

10.2 - A existência de preços registrados não obriga a **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

11.1 - O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o da Comarca de São Sebastião da Gramma.

11.2 - Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Divinolândia, 05 de Novembro de 2020.

Naief Haddad Neto
Prefeito Municipal
P/ PREFEITURA

Sérgio Eduardo Guerra da Silva
Junior
Cirúrgica União LTDA
P/ DETENTORA

Testemunhas:

Nome:
RG n°:

Nome:
RG n°:



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA

CONTRATADO: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º (DE ORIGEM): 101/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TIRAS PARA TESTES DE GLICEMIA E MATERIAIS DE ENFERMAGEM VISANDO O ATENDIMENTO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS CARENTES ATRAVÉS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINOLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o art. 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Divinolândia, 05 de Novembro de 2020.

CONTRATANTE:

Nome e cargo: Naief Haddad Neto – Prefeito Municipal

E-mail institucional: gabinete@divinolandia.sp.gov.br

E-mail pessoal: haddadnaief@hotmail.com

Assinatura: _____

CONTRATADA:

Nome e cargo: Sérgio Eduardo Guerra da Silva Junior – Sócio Gerente

E-mail institucional: licitacao@cirurgicauniao.com.br

E-mail pessoal: licitacao@cirurgicauniao.com.br

Assinatura: _____



Prefeitura Municipal de Divinolândia

Estado de São Paulo

“Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA

CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º (DE ORIGEM): 101/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TIRAS PARA TESTES DE GLICEMIA E MATERIAIS DE ENFERMAGEM VISANDO O ATENDIMENTO E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS CARENTES ATRAVÉS DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINOLÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Nome	Sérgio Eduardo Guerra da Silva Junior
Cargo	Sócio Gerente
RG n.º	32.435.094-6
CPF n.º	219.763.728-28
Endereço (*)	Rua 08, n.º 2303, apto 12, Centro, Rio Claro – SP.
Telefone	(19) 3533-7000
E-mail Institucional	licitacao@cirurgicauniao.com.br
E-mail pessoal (*)	licitacao@cirurgicauniao.com.br

(*) Não deve ser o endereço/e-mail do Órgão e/ou Poder. Deve ser o endereço/e-mail onde poderá ser encontrado(a), caso não esteja mais exercendo o mandato ou cargo.

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome	Naief Haddad Neto
Cargo	Prefeito Municipal
Endereço Comercial do Órgão/Setor	Rua XV de Novembro, n.º 261, Centro.
Telefone e Fax	(19) 3663-8100
E-mail Institucional	gabinete@divinolandia.sp.gov.br

Divinolândia, 05 de Novembro de 2020.

CONTRATADA

Nome Sérgio E. Guerra da Silva Junior

Cargo Sócio Gerente

CONTRATANTE

Nome Naief Haddad Neto

Cargo Prefeito Municipal